ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 1902002/2019

TIPO: Menor Preço
REGIME DE EXECUÇÃO: Execução Indireta por preço global

DATA: 17/05/2019 (Abertura da Sessão)
HORA: CShOOhs (Oito Horas) horário local.

DATA DA SEGUNDA SESSÃO: 24/07/2019
HORA: 09h00hs (Nove Horas) horário locai.

DATA DA TERCEIRA SESSÃO: 30/07/2019
HORA: 09h00hs (Nove Horas) horário local.

DATA DA QUARTA SESSÃO: 22/08/2019
HORA: 09h00hs (Nove Horas) horário local.

ATA DA QUARTA SESSÃO DA CONCORRÊNCIA N° 001/2019

ATA DE REUNIÃO DE CONTINUIDADE DO CERTAME DO PROCESSO LICITATÓRIO NA
MODALIDADE CONCORRÊNCIA N° 001/2019.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de coleta e
destinação final de resíduos sólidos urbanos no município de Trizidela do Vale/MA.

Ao vigésimo segundo dia do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove, às nove horas, na
sala de reuniões da comissão permanente de licitação, da Prefeitura Municipal de Trizidela do
Vale - MA, designada pela Portaria n' 01/2019, datada de 03 de Janeiro de 2019, composta por:
Felipe Pinheiro Nogueira - Presidente da CPL, Francilene Nunes França de Santana - Secretária
da CPL e Antônio da Silva Amorim - Membro da CPL, com a finalidade de dar continuidade no
certame da CONCORRÊNCIA N° 001/2019, objetivando a Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de coleta e destinação final de resíduos sólidos
urbanos no município de Trizidela do Vale/MA. O Presidente iniciou a sessão Informando a
presença de apenas 01 (um) licitante, a empresa com seu respectivo representante:

NORTLIMP - LIMPEZA, URBANIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
14,709.818/0001-92, com sede na Rua Inácio Xavier de Carvalho, n° 161, Lote 789, Sala 409, São
Francisco, CEP n° 65.076-360 - São Luis/MA.
Representante: Salomão Henrique Ribeiro de Sousa, CPF: 821.427.003-06.
Compareceu às 9h10min (posterior a abertura da sessão, onde as propostas da empresa
NORTLIMP - LIMPEZA, URBANIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
14.709.818/0001-92 e AGECOM EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no
CNPJ sob o n° 15.759.603/0001-49, já tintiam sido abertas erroneamente, reconhecendo assim a
comissão de licitação).

A Comissão decidiu pela continuidade da sessão com a licitante presente e com a presença do
ouvinte o Sr^ Aminadab Pereira de Sousa Neto, comunicando a todos que a sessão estava
suspensa devido a empresa NORTLIMP — LIMPEZA, URBANIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n° 14.709.818/0001-92, interpor tempestivamente..RecarsÓAdministrativo
contra a Decisão desta Comissão Permanente de LjcitaçãOí>^CRtrpara análise e emi^âo de

Av. Deputado Caries Melo^TI" 1670 - Aeroporto
Página/1 de 3

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE /
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL /
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.358.070/0001-22

parecer do recurso pela comissão de licitação, feito isso, apresentamos o resultado da fase de
habilitação, conforme segue:

EMPRESAS HABILITADAS:

- AGECOM EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
15.759.803/0001-49.

- NORTLIMP - LIMPEZA, URBANIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
14.709.818/0001-92.

Em prosseguimento, a Comissão de Licitação após declarar os licitantes acima habilitados,
concedeu o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a apresentação de recurso, conforme subitem
8.1,1, alínea (a) do editai, as demais licitantes participantes do processo licitatório.

Feito isso, a Comissão decide suspender a sessão, a reabertura da sessão será publicada no
Diário Oficial do Município-DOM e enviada nos e-maiis das licitantes participantes do processo
licitatório.

E nada mais havendo, o Presidente encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada
pelos membros da Comissão Permanente de Licitação, pela licitante presente e pelo ouvinte.
Trizidela do Vaie. Estado do Maranhão, em 22 de agosto de 2019.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FUNÇÃO NOME ASSINATURAS

PRESIDENTE FELIPE PINHEIRO NOGUEIRA

SECRETÁRIA FRANCILENE NUNES FRANÇA DE SANTANA

MEMBRO ANTONIO DA SILVA AMORIM

EMPRESA PARTICIPANTE DO CERTAME
-O/ /

NORTLIMP - ÚMPE^URBANIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ sob o n° 14.709.818/0001-92
Salomão Henrique Ribeiro de Sousa
CPF; 821.427.003-06

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto
Página 2 de 3

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

:pl
Proc.

"LS.

-<üb.

-Trizidelj do Vc
U20 l

OUVINTE

Artíinadab Per^1f^:;d^ousa Neto
*CPFrOTf.26õá7ÍZ7'^ "

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 3 de 3